令和 5年 8月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長 桑原 喜久男

（公印略）

臨床生理部門長 相原 理恵子

令和 5年度 日臨技 北日本支部研修会

「臨床生理部門研修会」開催案内

主催：（一社）日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

実務担当技師会：（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

謹啓

 時下、会員の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、令和 5 年度日臨技北日本支部「臨床生理部門研修会」を下記のとおり開催いたし

ます。

 つきましては、業務多忙の中とは存じますが、奮ってご参加くださいますようお願い申し

上げます。

謹白

記

【日時】 令和 5年 10 月 7 日(土)～10 月 8 日(日)

【会場】 いわて県民情報交流センター「アイーナ」501 号室

      〒020-0045 岩手県盛岡市盛岡駅西 1-7-1  TEL:019-606-1717

【内容】 テーマ『君たちはどう検査するか』

【定員】 集合形式 75 名、Live 配信(Zoom 利用) 95 名（いずれも事前申込）

【受講料】会員 4,000 円 非会員 8,000 円

【生涯教育研修制度】専門教科 30点

【申込期間】令和 5年 8月 1日（火）～9月 15 日（金）

【情報交換会】10 月 7日(土)18：30～20：30 定員 30 名（事前申込み）

プログラム

【日程】

1 日目 10 月 7日（土）

12:00 ～ 12:50 受付

12:50 ～ 13:00 開講式

13:00 ～ 14:00

講演Ⅰ 「認知症への理解とその対応について」

    岩手医科大学 内科学講座 脳神経内科・老年化分野  石塚 直樹 先生

14:10 ～ 15:10

  講演Ⅱ 「心エコー検査～私の Tips～」

      弘前大学医学部附属病院 検査部  武田 美香 先生

15:25 ～ 16:25

  講演Ⅲ 「ペースメーカ心電図 検査室でどう対応していますか？

      ～検査技師：私はこう読み取りました。 工学技士：実はこんな仕組みです。～」

      地方独立行政法人市立秋田総合病院 臨床検査科  渡辺 智美 先生

地方独立行政法人市立秋田総合病院 臨床工学センター  渋谷 良平 先生

16:35 ～ 17:35

  講演Ⅳ 「診療における聴覚検査と平衡機能検査の役割」

      岩手医科大学 耳鼻咽喉科 頭頸部外科  池田 怜吉 先生

2 日目 10 月 8日（日）

9：00 ～ 10:00

  講演Ⅴ 「コロナ後遺症、ワクチン長期副反応患者の特徴と、生理検査上の注意点」

       医療法人社団創友会 ヒラハタクリニック  平畑 光一 先生

10:10 ～ 11:10

  講演Ⅵ 「血圧脈波検査の現状と展望」

       東北大学病院 臨床検査部門 生理検査センター  三木 俊 先生

11:20 ～ 12:20

  講演Ⅶ 「はじめよう！神経伝導検査～基礎から実践まで～」

       岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部  髙橋 広大 先生

12:20 ～ 12:30 閉講式

【情報交換会】 10 月 7 日（土）

18:30～20:30 場所未定（盛岡駅前）

        会費 5,000 円程度 定員 30名

【申込方法】

■ 会員の方

日臨技ホームページ(http://www.jamt.or.jp/)の会員専用サイトから事前参加登録

※参加形式（現地参加 or web 参加）の希望を必ずご回答ください

■ 非会員の方、またはホームページでの事前登録ができない方

E-mail にて申込

 下記の必要事項を記載し、研修会事務局 r5kitanihon@gmail.com へメールをお願いいたし

ます。

申込必要事項

 ①都道府県名、②会員番号、③漢字氏名（フリガナ）、④施設名・部署

 ⑤施設住所・電話番号、⑥修了証書発行の希望の有無 ⑦参加形式(現地 or web)

【参加費振込】

参加費の振込期限：令和 5年 9月 22 日（金）まで

受付メールに振込先が記載されていますので、参加費の振り込みをお願いいたします。

お振り込みの際は、送金番号と氏名カナを必ずご入力ください。送金番号と氏名の入力

がない場合、会員の確認ができず入金処理ができません。

振込期限が過ぎても振込が確認できない場合は、キャンセル扱いになりますのでご注意くだ

さい。

また、受講料振込後の返金はいたしませんのでご了承ください。

なお、振込手数料は各自ご負担ください。

【Live 配信受講者への注意事項】

 研修会内容において、動画の保存や撮影等による無断使用・無断転載等の二次利用を固く

お断りします。なお、本研修会の参加登録完了をもって無断使用・無断転載等の二次利用を

しないことを誓約したといたしますので、ご了承ください。

【研修会実務責任者および事務局】（問い合わせ先）

 岩手県立遠野病院 臨床検査技術科 舘野 幸枝

 〒028-0541 岩手県遠野市松崎町白岩 14-74

 TEL:0198-62-2222（内線 244）

E-mail:r5kitanihon@gmail.com

mailto:r5kitanihon@gmail.com